de Jure invalida; Hering. *de Fidejussor. cap. 5. à num. 216.*, Guerreir. *d. tract. 3. lib. 2. cap. 9. n. 25.* Si verò questio incidat super fidejussione, admittendus est Tutor, donec terminetur, propter periculum rerum Minoris; de quo vide sequentem Notam ejusdem Senatoris Joann. Alvara da Costa: *Nota, quod antequam Tutor fidejussorem præstet, nullatenus admittendus est ad administrationem, ex Barth. & DD. in L. Legitimos, ff. de Legit. agnat. tutel.* Si tamen controversia moveatur super fidejussione, & sit periculum in mora, ne res pupilli pereant, admittitur pendente controversia, Text. in L. *fin. Cod. de Tutor.*, Montan. *de Tutell. cap. 32. n. 18.* Sicut etiam ante confessionem inventarii potest administrare res, quibus mora periculum parat; Text. in L. *Qui repertorium in fin. princ. ff. de Administrat. tutor. cum aliis; Pichard. in §. Omnim, q. 22. n. 8. Instit. de Action. verfic. Quinimò;* & facit optimæ decisionis Text. in L. *Aristo 5. §. 1. ff. de Jur. liber. L. 1. ff. de Damn. infecit.*, Reynos. *observ. 5. à n. 28.*, Barbos. *in L. Si Longius n. 8. ff. de Judic.*, quod ita judicatum vide.

(f) Vide Cald. in L. *Si curatorem, verb. Hunc contractum, n. 43.*, & verb. *Infra legitimum n. 22.*, Egid. in L. *Titie, p. 3. n. 5. 9. de Condit. & demonstr.*, latè Vela d'bert. 45. & 6., Narbon. ann. 18. n. 7. & 8., Guzman Verit. *jur. 11.*, Portug. *de Donat. tom. I. p. 2. cap. 19. n. 40.*, Fragos. *de Regim. Reip. p. I. lib. 6. diff. 15. §. 1. n. 9.*

(g) Hoc munus antiquitus expediebatur à Judicibus Ordinariis, ut declarat hæc met Ordinatio; sed ut brevius, faciliusque Orphanorum negotia expedirentur, ab ipsis Ordinariis fuit separata hæc Jurisdicçao, privativeque ad Orphanorum Judices traslata; de quo vide Gregor. in L. 24. tit. 9. part. 2., Cald. in L. *Si curatorem. in princ. n. 20.*, Valasc. *conf. 27.*, Peres in L. 1. tit. 4. lib. 3. fol. 530., Azeved. L. 7. tit. 18. lib. 4. n. 25., & L. 2. tit. 13. lib. 8. n. 7., Cabed. p. I. dec. 22. n. 5., Guerreir. *de Muner. Judic. Orphan. lib. 1. de Invent. ad 3. p. rubric. n. 16.* Et hanc Jurisdicçao esse improrogabilem dicit Cabed. p. I. dec. 22. n. 1.; sed n. 3. dicit posse prorogari, quod intellige, ut iste Judex possit cognoscere inter alias personas, si partes non contradicant; non tamen, ut alias Judex possit cognoscere de causis isti Judici commissis, quia Jurisdicçao ejus privativa est; Fragos. *de Regim. Reip. p. I. lib. 6. diff. 15. n. 4.*, Gabr. Per. dec. 29. n. 5., qui tamen n. 6. dicit pupillum posse prorogare Jurisdictionem alterius Judicis, dummodo non sit vetitus, & prohibitus; disputat questionem Mend. à Castr. p. 2. lib. 1. cap. 2. n. 127., & allegat Doctores pro & contra, & distinguit; & vide Barbos. *in L. 1. de Judic. artic. 4. n. 60.*, Valasc. *conf. 27. num. 5.*, Cald. in L. *Si curatorem. in princ. n. 20. verfic. Que conclusio;* Egid. in L. *Ex hoc jure. p. 2. claus. 5. n. 5.*, Peg. *tom. 7. ad Ord. lib. 1. ad princip. huj. tit. n. 4.*, Guerreir. *tract. 2. de Division. lib. 8. cap. 3. à n. 18.*